П Р О Е К Т

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________2022

                                                               №
О внесение изменений в порядок взаимодействия заказчиков с муниципальным казенным учреждением «Центр информационно-хозяйственного обеспечения» Суоярвского муниципального района утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 04.03.2021 №147

В целях приведения порядка взаимодействия заказчиков с муниципальным казенным учреждением «Центр информационно-хозяйственного обеспечения» Суоярвского муниципального района утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 04.03.2021 147 в сооствествие с положениями Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» от 05.04.2013 №44-ФЗ
1.Внести в порядок взаимодействия заказчиков с муниципальным казенным учреждением «Центр информационно-хозяйственного обеспечения» Суоярвского муниципального района утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 04.03.2021 №147 следующие изменения:
1.1. Раздел 2 порядка  изложить в новой редакции: «Муниципальное казенное учреждение «Центр информационно-хозяйственного обеспечения» Суоярвского муниципального района (далее - Уполномоченый орган) определяет поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков путем проведения:
1. Открытого конкурса в электронной форме (далее - конкурс).

2. Открытого аукциона в электронной форме (далее – аукцион).

3. Запроса котировок в электронной форме (далее - запрос котировок).
1.2.   В пунках 9; 10; раздела 3 слова: «заявок на участие в запросе предложений» - исключить.
1.3. Пункт 11 раздела 3 изложить в следующей редакции: «Формирует с использованием электронной площадки протокол подведения итогов определения поставщика (подрядчика, исполнителя), после подписания такого протокола усиленными электронными подписями членами комиссии по осуществлению закупок подписывает его усиленной электронной подписью лица, имеющего право действовать от имени заказчика, и направляет оператору электронной площадки.».
1.4. Пункт 15 раздела 3 - исключить.
1.5 В пунктах 9; 10; раздела 5 слова: « запроса предложений» - исключить.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Суоярвский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                          Р.В. Петров
_________________________________________________

Разослать: Дело, Управление делами, МКУ «ЦИХО», МКУ «ЦБ»,